
Stránka 1 z 4 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Zajištění dodávek elektrické energie pro Vodovody a kanalizace 
Břeclav, a.s. v roce 2025 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2024-044769 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
IČO: 49455168 
se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav  
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost 
dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dobrý den, 
měl bych dotaz k zadávací dokumentace, konkrétně jednomu odstavci z bodu 7.8: "Jakékoliv 
přerušení dodávek elektřiny je dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli nejméně 15 



Stránka 2 z 4 

 

kalendářních dnů před termínem přerušení dodávek, s výjimkou případů stanovených 
příslušnými předpisy." 
Touto větou je myšlena i odstávka na straně distributora el. energie, např. pravidelná odstávka, 
technický zásah atd. v dané lokalitě, kterou realizuje distributor ? Pokud k takovéto situaci 
dojde, tak dodavatel tuto záležitost neovlivní. Zároveň není schopen pro zadavatele 
monitorovat odstávky distributora v jednotlivých lokalitách a upozorňovat jej. 
Prosíme tedy o odstranění této věty. 
Děkuji 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel tímto mění zadávací podmínky tak, že vypouští dříve uvedený požadavek, uvedený 
v odst. 7.8, bodě 14 dokumentace zadávacího řízení bez náhrady a již nepožaduje dodržení 
následující smluvní podmínky plnění: 

„Jakékoliv přerušení dodávek elektřiny je dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli 
nejméně 15 kalendářních dnů před termínem přerušení dodávek, s výjimkou případů 
stanovených příslušnými právními předpisy.“ 

V souladu s § 99 zákona zadavatel mění zadávací dokumentaci takto: 

Změna 

Zadavatel mění zadávací dokumentaci tak, že odst. 7.8 dokumentace zadávacího řízení nově 
zní následovně:  

7.8 Požadavky zadavatele na plnění (návrh smlouvy): 

1. Množství skutečně odebrané elektřiny bude měřeno měřícími zařízeními distributora. 
Měření bude probíhat podle platných právních předpisů. Rozdíl v objemu skutečně 
dodané elektrické energie s předpokladem zadavatele bude uhrazena v souladu 
s jednotkovými cenami vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva na plnění 
veřejné zakázky. V případě neodebrání předpokládaného množství energie, či dle 
diagramu (Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. dokumentace zadávacího řízení) bude 
přeplatek či nedoplatek vyúčtován a zaplacen oprávněné smluvní straně v souladu 
s jednotkovými cenami vybraného dodavatele s nímž byla uzavřena smlouva. 

2. Odběr a dodávky elektrické energie budou probíhat od okamžiku počátku dne 
01.01.2025 až do konce dne 31.12.2025.  

3. Cena za dodávky elektrické energie v jednotlivých kategoriích bude fixována po dobu 
12 kalendářních měsíců. 

4. Zadavatel očekává odběr celého předpokládaného objemu dodávek elektrické energie. 
Údaje o předpokládaném objemu dodávek elektřiny pro rok 2025 jsou však toliko 
pouze informativní a nezavazují zadavatele k uskutečnění takových odběrů. Případné 
překročení či nedočerpání předpokládaného objemu dodávek elektřiny v jednotlivých 
napěťových hladinách bude vyúčtováno po skončení období v souladu se smlouvu za 
jednotkové ceny vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva na plnění 
veřejné zakázky.  



Stránka 3 z 4 

 

5. Dodavatel přebírá odpovědnost za odchylku v odběrných místech zadavatele. 

6. Dodavatel zajistí také poskytování sdružených služeb (systémové služby udržování 
kvality elektřiny, udržování výkonové rovnováhy v reálném čase, obnovení provozu, 
dispečerské řízení, přenosové služby) a dále ostatní služby s tímto obvykle související 
v rámci předmětu plnění veřejné zakázky. 

7. Fakturace bude probíhat v české měně (českých korunách – Kč). 

8. Smlouva bude určena podle českého právního řádu (nepoužije se právo jiného státu). 

9. Smlouva bude zajištovat poskytování služby dostupné uživatelské podpory/infolinky 
pro zadavatele v režimu 24/7 (může se jednat o obecnou infolinku dodavatele) 
v souvislosti s prováděním dodávek elektrické energie; 

10. Možnost přidání či odebrání či jiné změny odběrového místa nebo sazby odběrového 
místa.  

11. Úhrada za plnění dodávky elektřiny bude provedena na základě elektronicky vystavené 
a zaslané faktury, vystavené pro dané odběrné místo a za období jednoho 
kalendářního měsíce se splatností 30 dní od prokazatelného doručení zadavateli, 
zadavatel preferuje elektronické platby; 

12. Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektrické energie odebrané 
ve smluvním období žádným způsobem limitováno, především nebude dodavatel 
oprávněn sankcionovat zadavatele za případnou zvýšenou či sníženou spotřebu oproti 
celkovému předpokládanému objemu odběru elektřiny v jednotlivých hladinách napětí 
a tarifech, popř. předpokládaným měsíčním odběrům elektřiny pro jednotlivá odběrná 
místa, uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

13. Dodavatel i zadavatel berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je 
oprávněn ve smlouvě výslovně označit informace, u kterých to vyžaduje ochrana 
informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, které nemají být zveřejněny. 

14. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle smlouvy není dotčen nárok zadavatele na 
náhradu škody. Náhrada škody nesmí být jakýmkoliv způsobem vyloučena či 
limitována. 

 

Zadavatel společně s tímto vysvětlením a v souladu s tímto provedeným vysvětlením 
uveřejňuje upravenou dokumentaci zadávacího řízení (dokument s názvem: „00.0 
Dokumentace zadávacího řízení_R24092024_sgn.pdf“) 

ZMĚNA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK A TERMÍNU OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek:  do 25.10.2024, do 10:00 hod. 

Termín otevírání nabídek:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 



Stránka 4 z 4 

 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se 
nemění. 

V Břeclavi dne 24.09.2024  

________________________________ 
Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
 

 


		2024-09-24T20:55:18+0200
	Mgr. Radim Tomečka




